
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙПОЛИТИКИИПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

$0 . ^.2019 Донецк

кШ
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОшРегистрационный
Vi{9x.о т «

О признании утратившими силу некоторых
Приказов Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики

С целью приведения в соответствие нормативного правового
регулирования в сфере водных ресурсов, в сфере рыбного хозяйства,
сохранения и рационального использования водных биологических ресурсов, в
сфере экологии и природных ресурсов, в сфере ветеринарного контроля и
надзора, в соответствии с пунктами 8 и 9 Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 11 ноября 2016 года 389 «О ликвидации Главного управления
водных ресурсов Донецкой Народной Республики и Главного управления
рыбных ресурсов Донецкой Народной Республики, создании Государственного
комитета водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики»,
пунктом 8 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 11 ноября 2016 года

390 «О ликвидации Главного управления экологии и природных ресурсов
Донецкой Народной Республики и создании Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики», пунктом 7 Указа Главы Донецкой Народной Республики от
18 декабря 2017 года 05 «О ликвидации Главного управления
агропромышленного развития Донецкой Народной Республики и Главного
управления ветеринарного контроля и надзора Донецкой Народной
Республики», руководствуясь подпунктом 7 пункта 7 и пунктом 10 Положения о



2

Министерстве агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики, утверждённого Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года 1-39,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:

1) Приказ Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики от 14 мая 2015 года 104
«Об утверждении Временного Положения об оказании платных услуг,
предоставляемых Главным управлением экологии и природных ресурсов
Донецкой Народной Республики» (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 19 июня 2015 года, регистрационный 208);

2) Приказ Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики от 24 июня 2015 года 156
«О порядке проведения ветеринарно-санитарного контроля грузов, которые
ввозятся на территорию ДНР» (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 01 июля 2015 года, регистрационный 256);

3) Приказ Министерства
продовольствия Донецкой Народной Республики от 30 июня 2015 года 170
«Об утверждении Порядка списания основных мелиоративных фондов и
перевода орошаемых земель в богарные и осушенных в немелиорированные
угодья» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 22 июля 2015 года, регистрационный 303);

агропромышленной политики и

Министерства
продовольствия Донецкой Народной Республики от 06 июля 2015 года 178
«Об утверждении Временного порядка Организации и проведения проверок
субъектов хозяйствования относительно соблюдения ими требований
природоохранного законодательства в части ведения рыбного хозяйства,
охраны водных биологических ресурсов и регулирования рыболовства»
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
30 июля 2015 года, регистрационный 325);

4) Приказ агропромышленной политики и

5) Приказ Министерства
продовольствия Донецкой Народной Республики от 26 апреля 2016 года 186
«Об утверждении Порядка выдачи Главным управлением экологии и
природных ресурсов Донецкой Народной Республики заключений об
отсутствии в продукции озоноразрушающих веществ при ввозе/вывозе
продукции на/с таможенную территорию Донецкой Народной Республики»
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
25 мая 2016 года, регистрационный 1315);

агропромышленной политики и



3

6) Приказ Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики от 20 октября 2016 года

479 «Об утверждении Временных критериев определения класса опасности
отходов производства и потребления по степени их негативного воздействия на
окружающую среду» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 10 ноября 2016 года, регистрационный 1710);

7) Приказ Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики от 02 ноября 2016 года 497
«Об утверждении Временного порядка осуществления мелиоративного лова на
водных объектах Донецкой Народной Республики» (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25 ноября 2016 года,
регистрационный 1726);

8) Приказ Министерства
продовольствия Донецкой Народной Республики от 05 декабря 2016 года

545 «Об утверждении Временного порядка осуществления контрольного
лова на водных объектах Донецкой Народной Республики» (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 26 декабря 2016 года,
регистрационный 1786).

агропромышленной политики и

2. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики подать настоящий Приказ на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики в
порядке, установленном действующим законодательством.

3. Пресс-секретарю Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики опубликовать настоящий
Приказ на официальном сайте Донецкой Народной Республики dnr-online.ru, в
сроки установленные законодательством Донецкой Народной Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Министр - А.А. Крамаренко




